
 
 
 

        Numero generale 925 
 

CITTÀ  DI  M O L F E T T A 
 

     Provincia di Bari 
 

 
 

S E T T O R E      LL.PP. 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

 

OGGETTO:   Approvazione   preventivo  di   spesa   per fornitura e posa in opera persiane in 

legno presso gli alloggi  dell’Isolato 16  nel Centro Antico.  Affidamento alla Ebanisteria Caputo 

s.n.c. da Corato. Importo € 16.915,10# 

 

 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Geom. Pasquale De Tullio 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.  237      del registro Determinazioni  
 
 
Assunta in data  26 APR. 2006 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 Premesso : 

- CHE con  provvedimento  del 22.10.2004 prot. n. 47190 il Sindaco, in qualità di Autorità 
Comunale di Protezione Civile, ordinava l’utilizzo degli alloggi di proprietà comunale 
all’interno del Centro Antico destinati ad Edilizia Residenziale Pubblica compresi negli Isolati 
6, 16 e 17 per locarli, in via provvisoria , ad alcuni nuclei familiari sgomberati dai fabbricati del 
Prolungamento di via  Aldo Fontana; 

- CHE nel computo metrico dei lavori di restauro e risanamento statico degli Isolati 6, 16  e 17, 
non era prevista alcuna fornitura e posa in opera di persiane ; 

- CHE una volte assegnate le unità immobiliari di che trattasi, le famiglie residenti hanno  
segnalato la mancanza di persiane alle finestre e richiesto, quindi, la loro fornitura per ragioni 
di sicurezza nonché di tutela della privacy ; 

- CHE a seguito di tali richieste , reiterate più volte verbalmente,  l’u.o. centro storico chiedeva 
preventivo di spesa alla ditta Ebanisteria Caputo s.n.c. da Corato, già fornitrice degli infissi e 
delle porte di ingresso presso gli Isolati 16 e 17 per conto della ditta Balacco Lavori Edili 
appaltatrice dei lavori di restauro e il risanamento dei citati Isolati; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 Letto il preventivo di spesa inviato dalla ditta Ebanisteria Caputo ammontante a complessivi 
 € € 16.915,10#  IVA compresa pervenuto in data 18/11/2005 al prot.58004 ; 

Ritenuto, dover provvedere con  urgenza alla fornitura e posa in opera delle persiane  
affidando l’esecuzione dei lavori di che trattasi alla ditta Ebanisteria Caputo  s.n.c. da Corato  
per un importo complessivo di € 16.915,10# Iva compresa sul quale la stessa ditta, in virtù 
dell’affidamento diretto,  ha già effettuato un ribasso del 5% sul totale; 
Rilevato che nel caso di specie, stante l’urgenza della fornitura, sono ricorse le condizioni 
 previste dall’art. 24 – comma 1° - lett.Oa) della L. 109/94, come modificata dalla L.  166/2002,  
nonché dall’art. 46 del Regolamento Comunale dei Contratti per l’affidamento diretto a 
trattativa privata della  fornitura di che trattasi; 

 Vista la legge n. 109/94 e 166/2002; 
      Visto lo Statuto Comunale; 
      Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
      Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e      
      192 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
      Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 
per quanto specificato in premessa: 
� Approvare la spesa complessiva di € 16.915,10#  IVA compresa per lavori di fornitura e posa in 

opera di persiane in legno agli alloggi dell’isolato 16 affidando l’esecuzione dei lavori  alla  
Ebanisteria Caputo s.n.c. da Corato . 

� Dare atto che la citata  spesa graverà e sarà impegnata sul cap. 53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione del Centro Antico del Bilancio 2005. 

� Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria  a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento della 
somma di € 16.915,10# (Iva inclusa) a fronte di regolare fattura emessa dalla Ebanisteria Caputo 
s.n.c. da Corato,  vistata dal Dirigente del Settore competente.  

� Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, sarà 
sottoscritta per accettazione da parte della ditta in parola, con l’obbligo di registrazione con 
onere a carico della predetta ditta. 

� Nominare responsabile del procedimento Geom. Pasquale De Tullio ai sensi dell’art.7 della  
L.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

� Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore 
LL.PP., al Settore Economico-Finanziario ed all’Ufficio Appalti e Contratti, per quanto di 
rispettiva competenza ed inviarlo, altresì, alla Ebanisteria Caputo s.n.c. con sede in via 
Cincinnato 119 - Corato. 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -
comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto 
di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.   



 
 

         IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

        Ing. V. Balducci   

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

  SEGRETARIO GENERALE 

              

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


